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CAJAS PARA BORNAS ALUMINIO, HALP

Frntven Sectolseview e

La gama de cajas para bornas de aluminio HALP , con grado de proteccion IP 66-67, esta disponible lista para uso en muchos
tamafios diferentes. La gama HALP es idénea para entornos de interior y exterior, gracias a una excelente resistencia a la
corrosion. Al impedirse la entrada de agua y polvo en la caja para bornas, se elimina el riesgo de fallo de componentes y, con
ello, de tiempo de inactividad.

ESTANDARES DEL SECTOR

CE UKCA
EAC
GOST

IP

FEATURES

Material: Aluminio tipo EN AC-47100.

Junta: El suministro estandar incluye una junta de poliuretano fijada. Las juntas de silicona, neopreno y EPDM estan
disponibles bajo pedido.

Resistencia a la temperatura: De -30 °C a +80 °C.

Proteccion: IP 66, 67 | IK 09, 08 para HALP0O50503GE.

Acabado: Color RAL 7001.

Certificaciones: CE, GOST. Para certificacion cULus_UL Listed contactar con el departamento comercial.

Suministro: Base de la caja, tapa y tornillos de acero inoxidable para la tapa.



SPECIFICATIONS

Material:
Acabado:

Codigo de colores:

Color:

Numero de
catalogo

HALP050503GE
HALP080806GE
HALPO81306GE
HALP081806GE
HALP082506GE
HALPO60604GE
HALPO61004GE
HALP061504GE
HALP121208GE
HALP123608GE
HALP161609GE
HALP163609GE
HALP233311GE
HALP233318GE
HALP234011GE
HALP121209GE
HALP122208GE
HALP122209GE
HALP162609GE
HALP165609GE
HALP232011GE

HALP236011GE

DIAGRAMS

Aluminio

Pintado al polvo

RAL 7001
Gris Plata

Altura (H) Ancho (W)
45mm 50mm
80mm 74mm
80mm 124mm
80mm 175mm
80mm 249mm
64mm 57mm
64mm 98mm
64mm 150mm
122mm 12Tmm
122mm 359mm
160mm 160mm
160mm 359mm
230mm 329mm
230mm 329mm
230mm 400mm
122mm 12Tmm
122mm 279mm
122mm 219mm
160mm 260mm
160mm 560mm
230mm 199mm
230mm 599mm

Table 1/1

Profundidad
(D)

30mm
57mm
57mm
57mm
57mm
36mm
36mm
36mm
80mm
80mm
90mm
90mm
17170mm
180mm
110mm
90mm
80mm
90mm
90mm
90mm
110mm

1710mm

Espesor de la
estructura

3mm

3.5mm
3.5mm
3.5mm
3.5mm
3.5mm
3.5mm
3.5mm
4.17mm
4.17mm
4.1mm
4.17mm
4.17mm
4.5mm
4.7mm
4.17mm
4mm

4mm

Amm

4mm

4.1mm

4mm

Espesor de la
cubierta

2mm
2.5mm
2.6mm
2.5mm
2.5mm
3mm
3mm
3mm
3.7mm
3.7mm
3.7mm
3.7mm
3.7mm
3.7mm
3.7mm
4mm
4mm
4mm
4mm
4mm
4.1mm

4mm

Cantidad de
tornillos para
la cubierta

2

4



https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enchalp050503ge
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enchalp080806ge
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enchalp081306ge
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enchalp081806ge
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enchalp082506ge
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enchalp060604ge
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enchalp061004ge
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enchalp061504ge
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enchalp121208ge
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enchalp123608ge
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enchalp161609ge
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enchalp163609ge
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enchalp233311ge
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enchalp233318ge
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enchalp234011ge
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enchalp121209ge
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enchalp122208ge
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enchalp122209ge
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enchalp162609ge
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enchalp165609ge
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enchalp232011ge
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enchalp236011ge

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitacion
del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La

instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacion incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y

advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones corporales graves y la
muerte y/o anular la garantia.
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